MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
159 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nr ÍNDICE FL
0; TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO r.- g02 DIEX IJ 5.3,03 SICAF c,. 3)04 CADIN (j;. L,;05 CEIS .- , ,06 CNJ (» g,07 TCU 4
08 JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO DO FORNECEDOR (,; "€,09 DESPACHO DO OD "G D.,10 NOTA DE CREDITO !" ç“II NOTA DE EMPENHO .“
[2 TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSOADMINISTRATIVO

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
159 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(8ª Cia Inf de sc/1s7o)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

TERVIO DE ABERTURA

Aos 13 dias do mês de setembro do ano de 2022, nesta cidade de Joao Pessoa-
PB, no quartel do l5º Batalhão de Infantaria Motorizado. faço a abertura dos trabalhos
atinentes ao processo nº 64092009056/2022-44, do que, para constar, lavrei 0 presente
termo.

õhefe da SALC

DIEx Nº 3303—Fisc Contrato/15º BIMTZ
EB: 64092009056/2022-44

João Pessoa, 13 de setembro de 2022.

Do Substituto do Fiscal de Contrato da Energisa
Ao Sr Fiscal Administrativo

Assunto: empenho de nota de crédito

1. Solicito empenho para concessionária de serviço público de energia elétrica -
ENERGISA (CNPJ: 09. 095. 183/0001- 40), conforme Nota de Crédito 2022NC010889, de 05 de
AGOSTO de 2022 - DGO.

2. Informo ainda, que deverá aplicar no subitem 43 o valor de R$ 87.801,82 para
energia elétrica e deverá ser aplicada no subitem 22 o valor de R$ 3,500,00 para iluminação
pública.

—Sgt
Substituto do Fiséal de Contrato da Energisa

“1822-2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDENCIA DO BRASIL
SOBERANIA E LIBERDADE"

%V“ .,-' sx'Av , ªffx
_— Hilº ªja-3, ”,g—

. N

»“ "lu

')

tª“: se

«gl—“310???“ :Ministerio da Economia H/
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores — SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados.,d.o_..1ª_9r.r,1..eçc,d9r, ,
CNPJ 09095183/0001-40 DUNS©899239198 ..
Razão Social: ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
Nome Fantasia: ENERGISA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/09/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÓNIMA ABERTAMEI: Não
Porte da Empresa: Demais

QÇPIIÉQÇÍÉÃÉ_,.IFPPÉÇlímªntºSOcorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nivelscadastradºs ,, , W. ,,,,
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III — Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 05/02/2023FGTS Validade: 16/09/2022
Trabalhista (http://Www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade: 21/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 15/10/2022
Receita Municipal Validade: 18/09/2022

VI — Qialificação Econômico—Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 14/09/2022 11:20 1 de

. m nº wª '

RubÃÍ—l)
» j ª ª; nmuwwmma«um,“ nª ' '

um

, »; gm":

,

. ªmam íntegmdo
' , v de Mmãm'atmçàa Fámameám

da Swarm Federal

Data e hora da consulta: 14/09/2022 11:21:42
Usuário: 05569757406

Cadastro Informativo de Créditos Nâo-Quitados - CADINCPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros 0
09095183 ENERGISA PARAIBA — DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S AdimpIente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

( == ' (';—fªdº!” º '» , | Wmalmlusâoa—! em

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Porta https://www.portaltransparencia.g0v.bx

FILTROS APLICADOS:

CPF ICNPJ: 090951ª3000740 : -. '-' .LIMPAR ;» v&, ,»
“Ti.—.““—. +.Data da consulta: 14/09/2022 11:04:39 ”"" “ª

Data da última atualização: 13/09/2022 '8:00:O4

óRGÃo/ENTIDADE . DMA DE PUBLICAÇÃO DA
DETALHAR CNPJ/CPF Da SANCIONADO NOME no SANCIONADO ur DO SANEIONADO SANCIONADDRA mo DA SANÇAO “Não QUANTIDADE

ªenhum registro encontrado

lofl

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/09/2022 às 11:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 09.095.183/0001-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/fdivulqacandcontas.tsejus.br!

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6321.EBD1.DF8F.8393 no seguinte endereço: https/fwwwcniulus,tar/improbidade adm/autenticar certidaobhp

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÓNEOS

Nome completo: ENERGISA PARAIBA — DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A

CPF/CNPJ: 09.095.183/0001-40

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de Vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:23:54 do dia 14/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/0rds/f'?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 2VW4140922112354

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO DO FORNECEDOR

I. A proposta apresentada pela empresa ENERGISA PARAIBA —
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A — CNPJ: 09.095.183/00()1-40_ atende ao
requerido na DIEX nº 3303 — PISC CONTRATO /1 Sº BIMtz de 13 de setembro
de 2022. de folha nº 02 deste processo.

2. A sobrcdita em resa encontra—se em dia com suas obriºa'ões flscais.P º &
previdenciárias e trabalhistas. conforme declarações de folhas nº

e: ".ª :,??? & acostada aos autos deste processo.

João Pessoa, 14 de setembro de 2022.

Ordenador de D; spesas do 15º BIMTZ

DESPACHO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E

AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NUP: 64092.009056l2022-44

Reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no inciso Ii, do art. 24, da Lei

nº 8.666/93, em sua atual redação, para ENERGISA PARAIBA -—
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A - CNPJ: 09.095.18310001-40 no valor de R$

91.301,82 (noventa e um mil e trezentos e um reais e oitenta e dois centavos)
em atendimento ao Diex nº 3303 — FISC CONTRATO! 15º BIMtz, de 13 de

setembro de 2022.

Determino à SALC a emissão da nota de empenho do tipo ESTIMATIVO em favor

da empresa acima.

Para fins do ART 38 da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, empregar os

recursos da PTRES nº 171460 Pi nº I3DACSPENEL, ND 339000, Nota de crédito:

2022NC010889, 05AGOZZ, DGO - GESTOR.

João Pessoa, 14 de setembro de 2022.

Ordenador de espesas do 15º BIM Z

, ' , « «
, l ,

, Sãetema integrado
de Mmimmaçâo Hran-neira
da Gevan» Feder-ei %TESOURONACIONAL

Data e hora da Consulta: 07/11/2022 09:57
Usuário: ***.077.237-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

L

I

r—UG Emitente _Código Nome Moeda [
160174 15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO REAL — (R$)CNPJ Endereço CEP
09573253/0001-29 AV. CRUZ DAS ARMAS NR 281, BAIRROCRUZ DAS ARMAS 58085-000
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB PABX (083) 3241—7120 OD: (083) 3241-5879

Ano Tipo Número2022 NE 303
—Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339039 160073 IBDACSPENEL

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
14/09/2022 Estimativo 64092009056202244 0,0000 111.801,82

r—Favorecido

Código Nome
09.095,183/0001—40 ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SEndereço CEP
BR 230 KM 25 S/N CRISTO REDENTOR 58071—680
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB

&

r—Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
31 DISPENSA DE LICITACAOAto Normativo Artigo Parágrafo Inciso AlíneaLEI 8.666! 1993 24 — XXII — ,._/

Descrição
PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA CONFORME DIEX Nº3303 — FISC CONTRATO/
15ºBIMTZ DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. EB: 64092.009056/2022-44. 2022NC00010889, OSAGOZZ, DGO -
GESTOR. UASG 160174 DISP. LIC. 02/2016, CONTRATO 02/2016. 8143

Local da Entrega
AVENIDA CRUZ DAS ARMAS, 281, CRUZ DAS ARMAS, JOÃO PESSAO - PARAIBA

Informação Complementar
16017406000022016 - UASG Minuta: 160174

Sistema de Origem
COMPRASNET—ME

' &smma mtªgrªada
- ' ' de .Mmãráafmçãu Firmmeàfª

do Gimme Fªdemi

,»Lista de Itens

Nota de Empenho

&

& TESGURONACIONAI.

.

"”um,“ a."
Data e hora da uIta: 07/11f2022 09:57

Usuário: ***.0?7.237-**
Impressão Completa

1Natureza de Despesa Total da Lista '
339039 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 11180182
Subelemento 43 — SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

Seq. Descrição Valor do Item
001 Item compra; 00001 — ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO 111.801,82

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
14/09/2022 Inclusão 10,97523 7,9999982 87.801 ,82 !
01/11/2022 Reforço 300000 80000000 24.000,00 !

I

(Assinam ras

***.016.536—**

03/11/2022 14:24:58 I

I

Res onsável ela Nota de Empenho

***.077.237-**

04/11/2022 10:43:44

Sªnterna armªndo
! de Mmiráatmçân Fimmeêra' do Gmm Federal .«ººãªl'esoueoNAchAL

Data e hora da consutta: 07/11/2022 10:04
Usuário: ***.077.237—**

Impressão Completa

Nota de EmpenhoUG Emitente ' xCódigo Nome Moeda
160174 15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO REAL — (R$)CNPJ Endereço CEP
09.573253/0001-29 AV. CRUZ DAS ARMAS NR 281, BAIRROCRUZ DAS ARMAS 58085-000
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB PABX (083) 3241-7120 OD: (083) 3241-5879

Ano Tipo Número2022 NE 304
z—Célula Orçamentária

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339047 160073 I3DACSPENEL

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
14/09/2022 Estimativo 64092009056202244 00000 4.600,00z—Favorecido N
Código Nome
09.095,183/0001-40 ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 8Endereço CEP
BR 230 KM 25 S/N CRISTO REDENTOR 58071-680
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB

rAmparo Legal
Código Modalidade de Licitação
31 DISPENSA DE LICITACAOAto Normativo Artigo Parágrafo Inciso AlíneaLEI 8.666 / 1993 24 - XXII -

&

Descrição
PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA CONFORME DIEX Nº3303 — FISC CONTRATO/
15ºBIMTZ DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. EB: 64092009056/2022-44. 2022NCO10889, OSAG022, DGO -
GESTOR. UASG 160174 DISP. LIC. 02/2016, CONTRATO 02/2016. SI22.

Local da Entrega
AVENIDA CRUZ DAS ARMAS, 281, CRUZ DAS ARMAS, JOÃO PESSAO - PARAIBA

Informação Complementar
16017406000022016 - UASG Minuta: 160174

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

- . Siete/ms magma
. de Mmirústraçãº Fãmnceârado Governa; mm

?» YssounoNAmoma

Data e hora da consulta: 0711 1/2022 10:04
Usuário: ***.077.237-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

»——Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.600,00
Subelemento 22 — CONTRIBUICAO Pl CUSTEIO DE ILUMINACAO PUBLICA

Seq. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00001 - ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO 4.600,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
14/09/2022 IncIusão 043750 80000000 3.500,00
01/11/2022 Reforço 013750 80000000 1.100,00

x—Assinatu ras

Ordenador de Desiesa Responsável pela Nota de Empenho***.O16.536-** *** O77.237—**
03/11/2022 14:26:20 04/11/2022 10:44:23

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos 04 dias do mês de novembro do ano de 2022, nesta cidade de João Pessoa—

PB, no quartel do lSº Batalhão de Infantaria Motorizado, faço o encerramento dos
trabalhos atinentes ao processo nº 640920099056/2022-44, do que, para constar, lavrei
o presente termo.

C lefe da SALC